
isS 
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 

ČESKÉ REPUBLIKY 

Miloslav LUDVIK 
ministr 

V Praze dne t § -11- 201? 
C.j.: MZDR 537 7/2017-4/OZS 

MZDRX010N5OJ 

Vážená paní veřejná ochránkyně práv, 

obdržel jsem Váš dopis ze dne 12. 10. 2017 společně se závěrečným stanoviskem podle 
ustanovení § 18 odst. 2 zákona č.349/199 Sb., o veřejném ochránci práv, ve znění 
pozdějších předpisů, které se týká případu úmrtí pacienta Psychiatrické kliniky Fakultní 
nemocnice Olomouc v listopadu 2015 v časové souvislosti s použitím donucovacího 
a omezovacího prostředku. 

Rád bych v úvodu svého dopisu zdůraznil, že i z mého pohledu jsou pacienti 
psychiatrických zařízení vnímáni jako velice zranitelná skupina, a to především z důvodu 
povahy jejich onemocnění a jeho psychosociálních důsledků. 

Ministerstvo zdravotnictví má jako jednu ze svých významných priorit reformu 
psychiatrické péče, které se účastní zástupci odborné psychiatrické společnosti ČLS JEP 
tak, aby v co nejvyšší míře byla přizpůsobena právě potřebám této skupiny pacientů. 

Vaše doporučení v bodě C. 5 vnímám jako důležitá, avšak z pozice Ministerstva 
zdravotnictví, které je ústředním orgánem státní správy na úseku zdravotní péče 
a ochrany veřejného zdraví, se domnívám, že z naší působnosti jsou dostatečně 
naplněná. 

Dovolte mi však ujistit Vás, že rozhodnou-li se příslušné orgány metodicky upravit 
například postup bezpečnostních složek při zásahu na půdě zdravotnického zařízení, 
Ministerstvo zdravotnictví jim poskytne plnou součinnost v rámci svojí věcné působnosti. 

S pozdravem 

Vážená panj 
Mgr. Anna Sabatová, Ph
Veřejná ochránkyně práv 
Údolní 658/39 
602 00 Brno 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcrgtjmzcr.cz, vwwv.mzcr.cz 

http://vwwv.mzcr.cz



